
                          日看協発第 406 号 

                       令和元年 12月 24日 

  

各都道府県看護協会長 様 

 

公益社団法人日本看護協会 

会 長    福井 トシ子 
（公印略） 

 

2020年度「看護の日・看護週間」事業について 

 

時下  ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会事業にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、2020年度は「看護の日・看護週間」制定 30周年の年です。さらに、

国際的キャンペーンである「Nursing Now キャンペーン」の最終年度でも

あります。本会では一部、Nursing Now キャンペーンと共通する企画を含

めた 2020年度「看護の日・看護週間」事業の概要ならびに全国広報キャン

ペーン、ポスター案、グッズ等の計画を作成いたしました。 

つきましては、概要等をお送りいたしますので、貴協会での事業にご活

用くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、同様の文書を、都道府県の看護主管課にもお送りしています。 

  また、本事業につきましては、後日、厚生労働事務次官より各都道府県

知事宛てに事業推進の文書が送付されますことを申し添えます。 

 

担当部署：日本看護協会 広報部 

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-8-2 

TEL. 03-5778-8547（直通） 

FAX. 03-5778-8478 


